04/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16187/#e:16187/#m:1219543 1/3

Diário Oficial Número: 27926
Data: 29/01/2021
Título: PORTARIA Nº 037/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16187/#e:16187/#m:1219543

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16187/#e:16187/#m:1219543

04/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16187/#e:16187/#m:1219543 2/3

PORTARIA Nº 037/2021/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter
fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir da
assinatura do contrato:

CONTRATO Nº 075/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  01/04/2020 A
28/09/2020

FORNECEDOR: CIRURGICA GONÇALVES LTDA

GESTOR DO CONTRATO  - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho  - Matricula: 90087

FISCAL TITULAR - HOSPITAL
REGIONAL DE SORRISO

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

SORRISO

Genésio Antônio Rissi - Matricula:
42230 Dirceu Wagner - Matricula: 117542

GESTOR DO CONTRATO  - HOSPITAL REGIONAL DE CACERES

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800

FISCAL TITULAR - HOSPITAL
REGIONAL DE CACERES

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

CACERES

Paulo Sergio Serapião - Matricula:
280795

Diego Fernando Tessinari Fanaia -
Matricula: 119638

GESTOR DO CONTRATO  - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR - HOSPITAL
ESTADUAL SANTA CASA

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL ESTADUAL SANTA

CASA

José Roberto da Silva Filho -
Matricula: 278101/2

Isabela Cristina Costa Ferreira -
Matricula: 218075/2

CONTRATO Nº 141/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  05/05/2020 A
01/11/2020

FORNECEDOR: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

GESTOR DO CONTRATO  - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho  - Matricula: 90087

FISCAL TITULAR - HOSPITAL
REGIONAL DE SORRISO

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

SORRISO

Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cleidione Simon - Matricula:
86138

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL JORGE DE ABREU
- SINOP/MT

Jean Carlos Alencar Da Silva - Matricula: 106244

FISCAL TITULAR - HOSPITAL
REGIONAL JORGE DE ABREU -

SINOP/MT

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL JORGE DE

ABREU - SINOP/MT

João Carlos Gaspareto Júnior -
Matricula: 292953/2

Francislaine de Almeida de Sousa-
Matricula: 302561

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO DE VÁRZEA
GRANDE

Sônia de Araújo Amorim - Matricula: 279654

FISCAL TITULAR - HOSPITAL
METROPOLITANO DE VÁRZEA

GRANDE

SUPLENTE DE FISCAL
HOSPITAL METROPOLITANO DE

VÁRZEA GRANDE

Usiel Ruas Ferreira - Matricula:
281649-2

Josiane Keise da Silva Pereira-
Matricula: 289166

04/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16187/#e:16187/#m:1219543 3/3

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos
são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de maio de
2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação,retroagindo seus efeitos a partir de 06/07/2020, revogando-
se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2021.